
 1 

 

 

 

 

 

 

ATTI DEL COMITATO DI INDIRIZZO 

 

 

 

Seduta del 1° marzo 2007                                                                  Deliberazione n. 2    

 

 

OGGETTO: Istituzione di nuovi capitoli di entrata e di spesa nel Bilancio di previsione 

2007. 

 

 

VISTO l’Art. 7, comma 2 e) dell’l’Accordo Costitutivo dell’AIPO in data 2 agosto 2001;  

 

VISTO il Bilancio Preventivo 2007 approvato dal Comitato di Indirizzo dell’AIPO con 

delibera N. 21  del 14.12.2006; 

 

CONSIDERATO che in data 29/12/2006 tra l’Agenzia Interregionale per il fiume Po e 

Regione Lombardia è stata sottoscritta la “Convenzione per l’avvalimento nell’esercizio 

di funzioni di navigazione interna”; 

 

PRESO ATTO che la richiamata Convenzione regola l’avvalimento, da parte della 

Regione Lombardia nei confronti dell’AIPO, per l’esercizio delle funzioni e delle attività 

in attuazione dell’art. 8 della L.R. 30/2006 in materia di navigazione interna del sistema 

idroviario  padano-veneto e in materia di demanio fluviale; 

 

RITENUTO che occorre provvedere all’istituzione di nuovi capitoli di entrata e di nuovi 

capitoli di spesa a carico dei Titoli I, II del Bilancio di previsione 2007 al fine di poter 

espletare l’attività posta in capo ad AIPO dalla richiamata Convenzione ; 

 

 

Tutto ciò premesso e per quanto sopra esposto, il Comitato di Indirizzo dell’AIPO, 

all’unanimità dei componenti, 

 

 

DELIBERA 

 

 

1. Di istituire nel Bilancio di previsione 2007 i seguenti nuovi capitoli di entrata: 

 

 



 2 

10210 ENTRATE DERIVANTI DA CANONI DEMANIO IDROVIARIO EX CONVENZIONE REGIONE 

LOMBARDIA 29/12/2006 

10211 ENTRATE DERIVANTI DA CANONI DEMANIO PORTUALE EX CONVENZIONE REGIONE 

LOMBARDIA 29/12/2006 

10212 ENTRATI DERIVANTI DA TARIFFE EX CONVENZIONE REGIONE LOMBARDIA 29/12/2006 

10213 ENTRATE DEVOLUTE DALLA REGIONE PER IL FUNZIONAMENTO EX CONVENZIONE REGIONE 

LOMBARDIA 29/12/2006 

10214 ENTRATE DERIVANTI DA SANZIONI EX CONVENZIONE REGIONE LOMBARDIA 29/12/2006 

20200       TRASFERIMENTI DALLA REGIONE PER INTERVENTI DI MANUTENZIONE EX CONVENZIONE 

REGIONE LOMBARDIA 29/12/2006 

20201        TRASFERIMENTI DALLA REGIONE PER INTERVENTI STRUTTURALI EX CONVENZIONE REGIONE 

LOMBARDIA 29/12/2006 

 

 

2. Di istituire nel Bilancio di previsione 2007 i capitoli di spesa: 

 

10271 RETRIBUZIONE E ALTRE COMPETENZE AL PERSONALE  EX CONVENZIONE REGIONE 

LOMBARDIA 29/12/2006 

10272 FONDI PER IL FINANZIAMENTO DEL TRATTAMENTO ACCESSORIO PER IL PERSONALE EX 

CONVENZIONE REGIONE LOMBARDIA 29/12/2006 

10273 ONERI RIFLESSI A CARICO DELL'ENTE PER IL PERSONALE  EX CONVENZIONE REGIONE 

LOMBARDIA 29/12/2006 

10274 SPESE PER MISSIONI EX CONVENZIONE REGIONE LOMBARDIA 29/12/2006 

10275 SPESE PER LA FORMAZIONE DEL PERSONALE  EX CONVENZIONE REGIONE LOMBARDIA 

29/12/2006 

10276 COMPENSI LAVORO STRAORDINARIO EX CONVENZIONE REGIONE LOMBARDIA 29/12/2006 

10277 BUONI PASTO EX CONVENZIONE REGIONE LOMBARDIA 29/12/2006 

10400 CANCELLERIA E MATERIALE INFORMATICO E TECNICO EX CONVENZIONE REGIONE 

LOMBARDIA 29/12/2006 

10401 SPESE POSTALI EX CONVENZIONE REGIONE LOMBARDIA 29/12/2006 

10402 SPESE TELEFONICHE EX CONVENZIONE REGIONE LOMBARDIA 29/12/2006 

10403 ONERI RELATIVI A PUBBLICAZIONI ED ALTRE FORME DI PUBBLICITA' DELLE ATTIVITA' 

DELL'ENTE EX CONVENZIONE REGIONE LOMBARDIA 29/12/2006 

10404 SPESE MANUTENZIONE , RIPARAZIONE MOBILI, MACCHINE, ATTREZZATURE PER UFFICI 

10405 UTENZE (GAS, LUCE, ACQUA) EX CONVENZIONE REGIONE LOMBARDIA 29/12/2006 

10406 SPESA PER SERVIZI AUSILIARI EX CONVENZIONE REGIONE LOMBARDIA 29/12/2006 



 3 

10407 SPESE PER ACQUISTO BENI DI CONSUMO E ATTREZZATURE VARIE EX CONVENZIONE REGIONE 

LOMBARDIA 29/12/2006 

10408 SPESE GESTIONE AUTOMEZZI EX CONVENZIONE REGIONE LOMBARDIA 29/12/2006 

10409 SPESE PER NOLEGGIO AUTOVETTURE EX CONVENZIONE REGIONE LOMBARDIA 29/12/2006 

10780 COLLABORAZIONI PROFESSIONALI E INCARICHI DI PROGETTAZIONE ECOLLAUDI EX 

CONVENZIONE REGIONE LOMBARDIA 29/12/2006 

10781 SPESE PER PATROCINIO LEGALE EX CONVENZIONE REGIONE LOMBARDIA 29/12/2006 

10782 COMPETENZE PRESIDENTE GRUPPO ALTA SORVEGLIANZA EX CONVENZIONE REGIONE 

LOMBARDIA 29/12/2006 

10783 SPESE PER INCARICHI DI CONSULENZA EX CONVENZIONE REGIONE LOMBARDIA 29/12/2006 

10860 ALTRE IMPOSTE E TASSE EX CONVENZIONE REGIONE LOMBARDIA 29/12/2006 

10861 IRAP EX CONVENZIONE REGIONE LOMBARDIA 29/12/2006 

20196 INFRASTRUTTURE IDRAULICHE EX CONVENZIONE REGIONE LOMBARDIA 29/12/2006 

20197 SPESE PER MANUTENZIONE EX CONVENZIONE REGIONE LOMBARDIA 29/12/2006 

20198 SPESE PER PRONTO INTERVENTO EX CONVENZIONE REGIONE LOMBARDIA 29/12/2006 

20211 HARDWARE EX CONVENZIONE REGIONE LOMBARDIA 29/12/2006 

20212 ACQUISIZIONE O REALIZZAZIONE SOFTWARE EX CONVENZIONE REGIONE LOMBARDIA 

29/12/2006 

20213 MEZZI DI TRASPORTO EX CONVENZIONE REGIONE LOMBARDIA 29/12/2006 

20214 MACCHINARI E ATTREZZATURE EX CONVENZIONE REGIONE LOMBARDIA 29/12/2006 

20215 MOBILI E ARREDI EX CONVENZIONE REGIONE LOMBARDIA 29/12/2006 

 

La presente deliberazione, composta di n. 3 pagine, sarà pubblicata su Bollettini Ufficiali 

Regionali delle Regioni Emilia-Romagna, Lombardia, Piemonte e Veneto. 

 

 

  IL PRESIDENTE 

                  Davide BONI 

 

Il Segretario Verbalizzante 

Paola Montali 

 


